
COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

ORDINANZA RESPONSABILE AREA POLIZIA MUNICIPALE

n. 25 del 20-08-2021

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE E DELLA SOSTA A
TREVI CAPOLUGO PER IL GIORNO 23 AGOSTO 2021 IN OCCASIONE
DELLE RIPRESE TELEVISIVE "IL BORGO DEI BORGHI 9".

IL SINDACO

PRESO ATTO che il giorno 23/08/2021 dalle ore 09.00 alle ore 18.00 si effettueranno delle riprese
televisive aeree lungo le principali Vie, Piazze e luoghi di culto della Città di Trevi per la
trasmissione “Il Borgo dei Borghi 9”  e precisamente: Porta Nuova, Via Fantosati, Via San
Francesco, Piazza San Francesco, Piazza Mazzini, Piazzale Antistante il Santuario delle Lacrime,
il Duomo di S. Emiliano, Via Roma, Via Zappelli e Via Cavour ed in particolare “Arco di
Mostaccio”;

CONSIDERATO che la circolazione pedonale e veicolare sarà incompatibile con lo svolgimento
delle riprese televisive di cui sopra;

PRESO ATTO della necessità di disciplinare temporaneamente la circolazione stradale;

ACCERTATA la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento, in quanto il
presente provvedimento ha carattere generale, ai sensi dell’articolo 13, 1° comma della legge n.
241/90 (nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi);

VISTI l’art. 5 comma 3, l’art. 7, 1° comma - lettera a) e l’art. 37 del decreto legislativo n. 285/92;

VISTO l’articolo 74 del decreto del Presidente della Repubblica n. 495/92;

RILEVATA la propria competenza in virtù dell’art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;

ORDINA

per i motivi indicati in premessa, l’istituzione dei seguenti divieti e limitazioni del traffico veicolare
nel Centro Storico e pertanto:

DIVIETO DI TRANSITO e DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE in Via Roma, Via
Zappelli , Via Dogali, Piazza Mazzini, Via della Rocca, via Carlo Amici, Piazza della Rocca,
Piazza antistante il Duomo di S. Emiliano e il Santuario delle Lacrime,  Via San Francesco, Piazza
San Francesco, Via Dogali, Via Fantosati dalla Porta Nuova fino all’edicola di Santa Reparata,  per
il giorno 23/08/2021 dalle ore 09.00 alle ore 18.0 e comunque per tutto il tempo strettamente
necessario allo svolgimento delle riprese per il programma di RAI 3 “Il Borgo dei Borghi 9”.
Il traffico veicolare verrà disciplinato nella maniera che segue:

Ordinanza della Polizia Locale n. 25 del 20-08-2021 - pag.1 - COMUNE DI TREVI



I mezzi provenienti dalla Loc. Le Lacrime verranno deviati sul tracciato superiore della S.P.-
425 di Pigge Matigge all’altezza della Loc. Le Ciaramelline eccetto i veicoli dei residenti
fino all’Arco di Porta Nuova;
E’ istituito la direzione obbligatoria a scendere in direzione Borgo Trevi  per i veicoli che-
provengono da Via delle Fonti;
E’ revocato il divieto di accesso in Via San Francesco nel tratto ricompreso dall’intersezione-
con Via Fantosati fino a Piazza Mazzini per consentire il passaggio delle moto mentre sarà
vietato il transito agli altri veicoli e mezzi.

Sono sospese tutte le altre ordinanze che contengano norme in contrasto o comunque incompatibili
con il presente provvedimento per tutto il tempo della sua validità.

Il Servizio di Polizia Locale potrà inoltre adottare a propria discrezione, ulteriori provvedimenti che
si rendessero necessari in materia di circolazione stradale, a tutela della pubblica incolumità.

DEMANDA

al Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Trevi l’apposizione e il mantenimento - in-
perfetta efficienza - della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto con il
presente provvedimento e al Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della
Strada approvato con DPR 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni;
alle Forze di Polizia Locali e dello Stato, aventi funzioni di polizia stradale e competenza sul-
territorio comunale, di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente provvedimento e
di disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare efficacemente la sicurezza della
circolazione stradale veicolare e pedonale;

AVVERTE

che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni-
previste dal decreto legislativo n. 285/92;

DISPONE

la pubblicazione all’albo pretorio on-line (per la durata di 15 giorni)-
la trasmissione alla Stazione Carabinieri Trevi-
la trasmissione al Responsabile dell’Area Lavori Pubblici del Comune di Trevi;-

AVVERTE ALTRESÌ

ai sensi dell'art. 5, comma 3, della legge 7 agosto 1990, n. 241,  il responsabile del�
procedimento è la   Sig.ra Daniela Rapastella – ff. Responsabile dell’Area Polizia locale,
Polizia Amministrativa e Protezione Civile;

avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi�
dell’articolo 37, comma 3 del decreto legislativo n. 285/92 (nuovo Codice della Strada) al
Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e
con le formalità stabilite nell’articolo 74 del decreto del Presidente della Repubblica n.
495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada);

ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della legge 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme�
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi” che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale
avanti il TAR di Perugia entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o
comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte       dei    destinatari ovvero

Ordinanza della Polizia Locale n. 25 del 20-08-2021 - pag.2 - COMUNE DI TREVI



con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal
medesimo termine.

                                                                                Il Responsabile della Polizia Locale
                                                                                                        RAPASTELLA DANIELA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Ordinanza della Polizia Locale n. 25 del 20-08-2021 - pag.3 - COMUNE DI TREVI


